BanReservas

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Ala vista
De ahorro
Aplazo

De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacién
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Enrique A. Ramirez Paniagua
Administrador General

Depdsitos de instituciones financieras del pais y del exterior

51,158,051,970

49,591,433,626
1,265,118,384
77,351,883
50,779,200,127

203,343,697,764
1,487,496,887
1,122,139,455
1,635,060,920
1,614,891,005

4,530,513,600

204,672,772,431

285,630,889

1,016,140,142
1,016,140,142

8,120,942,675
4,884,253,654
3,236,689,021

3,787,852,697

154,378,407

3,633,474,290

10,104,258,346
4,176,264,717
5,927,993,629

1,585,599,528
152,441,565
501,937,323
103,094,335
2,136,884,081

322,846,836,580

8,125,404,943
438,167,648,270

45,675,316,018
73,916,524,310
42,519,317,024
162,111,157,352

6,363,215,450
1,308,496,884
7,671,712,334

2,115,467
18,790,734,005
67,322,871
18,860,172,343

285,630,889

88,998,453,903
88,998,453,903

9,120,455,579

12,916,443,943
379,704,500
13,296,148,443

300,343,730,843

3,500,000,000
12,485,027,162
755,665,021
2,395,214,430
3,367,199,124
22,503,105,737

322,846,836,580

8,125,404,943
438,167,648,270

Luis R. Espinal L.
Contralor

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2014 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2014
(VALORES EN RDS$) (VALORES EN RD$)

ACTIVOS
Fondos disponibles

Caja 7,248,440,564 Ingresos financieros

SEHCU gelmfa_| 37-32‘61'033'475 Intereses y comisiones por créditos 11,624,733,981

Ba:co g Faf;r nier 5 53025?’22451 Intereses por inversiones 2,364,721,903

ancos gel extranjero Postniy Ganancias por inversiones 1,168,229,046
Otras disponibilidades 368,474,487 15,157,684,930
Rendimientos por cobrar 42,705 —D 1,007, IO

Gastos financieros

Intereses por captaciones 4,463,302,167
Pérdida por inversiones 297,638,172
Intereses y comisiones por financiamientos 223,879,574

4,984,819,913

Margen financiero bruto 10,172,865,017
Provisiones para cartera de créditos 240,823,403
Provisiones para inversiones 12,000,000

252,823,403

Margen financiero neto 9,920,041,614
Ingresos (gastos) por diferencias cambio (47,518,286)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios 1,395,418,381
Comisiones por cambio 526,155,772
Ingresos diversos 8,344,777

1,929,918,930
Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios 216,134,028
Gastos diversos 33,045,102
249,179,130
Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal 4,834,939,335
Servicios de terceros 583,107,109
Depreciacién y amortizaciones 303,425,329
Otras provisiones 334,019,536
Otros gastos 2,027,625,561
8,083,116,870
Resultados operacionales 3,470,146,258
Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos 1,020,886,084
Otros gastos (452,085,059)
568,801,025
Resultados antes de impuesto __4.038947,283
Impuesto sobre la renta (671,748,159)
Resultados del ejercicio 3,367,199,124
Enrique A. Ramirez Paniagua Luis R. Espinal L.
Administrador General Contralor

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Orgéanica del Banco de Reservas NUm. 6133, y de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del
Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre
de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.



